Câmara Municipal de Varginha

ADITIVO N° 12/2025

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 14/2025, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA/MG E IPHOSTING
ASSESSORIA EM TECNOLOGIA LTDA.

Pelo presente instrumento, a CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA/MG e
a empresa Iphosting Assessoria em Tecnologia Ltda, já qualificadas no Contrato n° 14/2025,
celebrado em 16/05/2025, cujo objeto constitui-se da contratação de empresa para locação
(outsourcing) de equipamentos de informática (computadores desktop, notebooks e thin
clientes), incluindo licenças de softwares, serviços de instalação, manutenção, atualização,
suporte técnico e fornecimento de peças de reposição, RESOLVEM, por força das
disposições contidas no art. 124, caput e inciso I, letra "b", e art. 125 da Lei Federal n°
14.133/2021, do Processo Administrativo n° 68/2025, ADITAR o referido CONTRATO, nos
seguintes termos:

Fica acrescido ao contrato acima epigrafado a locação (outsourcing) de 02
notebooks.

Fica acrescido ao Contrato acima epigrafado a importância mensal de R$ 591,70
(quinhentos e noventa e um reais e setenta centavos).

Permanecem inalteradas as demais CLÁUSULAS CONTRATUAIS estabelecidas
no CONTRATO n" 14/2025, as partes assinam o presente TERMO ADITIVO, elaborado
em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, que também o
firmam, para que produza seus legais e jurídicos efeitos.

Varginha/MG, 11 de setembro de 2025.

ARCO ANTÔNIO DE SO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

CONTRATANTE

ecip~ Ç'PC1'-x-
EDNARA APARECIDA DE FÁTIMA RIBEIRO SOARES

IPHOSTING ASSESSORIA EM TECNOLOGIA LTDA
CONTRATADA

Testemunhas: (1)

(2)

CPF/MF:  0 53

CPF/MF:  5 83. Li

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br e-mail: camara@varginha.mg.leg.br / imprensa@varginha.mg.leg.br